
 

 

Ai Docenti dell’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto – Albo Pretorio  

Al Sito Web dell’Istituto - Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  

Agli Atti – fascicolo progetto 

 

 
Oggetto:      Decreto di approvazione graduatoria provvisoria - Avviso pubblico Tutor d’aula per l’espletamento 

del Progetto P.O.N. Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-621 “Per una scuola competente” - 

C.U.P. D27I17000040007-  

  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica;  

VISTO  il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione Siciliana;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso pubblico PON FSE prot. n° AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 “Per la scuola - 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 “ Miglioramento delle competenze chiave degli allievi ” 

- Azione 10.2.2 “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo”;  

VISTO  il Piano in oggetto presentato da questa Istituzione Scolastica, al quale il M.I.U.R. in data  

21/02/2017, ha assegnato n° di candidatura 34328;  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/38456 del 29/12/2017;  

VISTE  la delibera n° 23 di cui al verbale n° 6 del Collegio dei Docenti del 23 febbraio 2017 e la delibera 

n° 63 di cui al verbale n° 3 del Consiglio d’Istituto del 20/03/2017, di approvazione del PON FSE 

di cui all’Avviso 1953;  

VISTA  la lettera di autorizzazione inviata alla sottoscritta Dirigente Scolastico dal Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione 





delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 

Uff. IV, in data 10/01/2018 con numero di prot. AOODGEFID/206 e assunta agli atti di questa 

Istituzione Scolastica con numero di protocollo 475 del 29/01/2018;  

VISTA  l'approvazione in data 15/02/2018 del Programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, con la 

quale il Dirigente Scolastico ha disposto che l’importo finanziato per quanto in argomento, pari ad 

€. 44.656,00, si preveda all’aggregato 04|01 delle entrate ed al P/23 delle uscite;  

VISTA  la nota del M.I.U.R. Numero AOODEFID/34815 di protocollo del 2 agosto 2017 avente per 

oggetto “Attivita di formazione: chiarimenti sulla selezione esperti”;  

VISTA  la successiva nota del M.I.U.R. Numero AOODEFID/35926 del 21 settembre 2017 avente per 

oggetto “Nota prot. AOODEFID/34815 del 02/08/2017. Errata corrige”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196;  

CONSIDERATA la presenza nell'Istituto di personale interno in possesso della professionalità necessaria per 

svolgere i compiti previsti dal progetto in oggetto;  

VISTA  la comunicazione di rinuncia della docente Marisa Occhipinti, precedentemente nominata come 

tutor d'aula e assunta agli atti con numero di protocollo 2483 del 11/4/2019;  

VISTO l’avviso interno per tutor prot. n.2618 del 15/04/2019; 

VISTO l’elenco delle domande pervenute prot. n.2747 del 24/04/2019; 

VISTA la nomina della Commissione prot. n_2746 del 24/04/2019;  

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 2766 del 26/04/2019. 

DECRETA 

la graduatoria provvisoria Tutor d’aula il progetto codice Nazionale 10.2.2A-FSEPON-SI-

2017-621, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento: 
 

Modulo:  

N. COGNOME E NOME PROTOCOLLO 

1 Baglieri Biagia 2727 del 19/04/2019 
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro sette 

giorni dalla pubblicazione della presente.  

Tale graduatoria diventerà definitiva, dopo l’esame di eventuali reclami, trascorsi 7 giorni 

dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria e con decreto conclusivo del DS. 

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D. L.vo 20 

aprile 2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D. L.vo 20 

aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente e all’Albo Pretorio dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Grazia Carfì  

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa  
Il coordinatore amministrativo: Anna Battaglia 


		2019-04-26T13:00:51+0200
	CARFI' MARIA GRAZIA




